
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

29 февраля 2016 года                                                                 № 19/270 

 

 

Об утверждении перечня объектов 

муниципальной собственности 

Верхопенского сельского поселения, 

подлежащих передаче в 

муниципальную собственность 

Ивнянского района 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 50 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке 

управления и распоряжения муниципальной собственностью Ивнянского 

района, утверждённым решением Муниципального совета муниципального 

района «Ивнянский район» от 29 мая 2012 года № 32/279 и в целях 

исполнения возложенных полномочий по решению вопросов местного 

значения в сфере теплоснабжения и водоснабжения населения 

Муниципальный совет Ивнянского района р е ш и л: 

 

1. Утвердить перечень объектов теплоснабжения и водоснабжения, 

находящихся в муниципальной собственности Верхопенского сельского 

поселения и подлежащих передаче в муниципальную собственность 

муниципального образования «Ивнянский район» (прилагается). 

2.Направить утвержденный перечень земскому собранию 

Верхопенского  сельского  поселения на рассмотрение. 

3. Поручить администрации муниципального района «Ивнянский 

район» осуществление мероприятий по приёму  имущества в 

муниципальную собственность района. 



2 

 

4. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области 

www.ivnya-rayon.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по 

экономическому развитию, бюджету,  налоговой политики и муниципальной 

собственности (Листопад В.А.). 

 

 

Председатель Муниципального 

совета Ивнянского района 

  

 

 

В.Е. Холмовой 

http://www.ivnya-rayon.ru/


 Утверждено 

 решением Муниципального совета 

Ивнянского района 

от  29 февраля  2016 года № 19/270 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

объектов теплоснабжения и водоснабжения муниципальной собственности Верхопенского сельского 

поселения,  подлежащих передаче в муниципальную собственность Ивнянского района 

 

Перечень объектов недвижимого имущества 

 

№ п/п Наименование 

имущества 

Местоположение Кадастровый 

(инвентарный) номер 

Площадь, 

кв.м. 

Балансовая/ 

остаточная 

стоимость, руб. 

1 Объекты теплоснабжения 

1.1 Теплосети с. Верхопенье 01900081 200 м - 

2. Объекты водоснабжения 

2.1 Сооружение -

водоснабжение «МКР  

с. Верхопенье» 

с. Верхопенье 31:01:0000000:0000:0088

77-00/001:1001/I 

2691,5 м 1653247,0/16553247,0 

2.2 Водозаборная 

скважина 

с. Верхопенье, ул. 

Шатохина 

31:01:00:00:5428- 

2/09:1001/I 

- 615269/115357 

2.3 Водозаборная 

скважина 

с. Верхопенье, ул. 

Дружбы 

31:01:00:00:5421-2/09: 

1001 /I 

- 615269/115357 

2.4 Водозаборная 

скважина 

с. Верхопенье,  

ул. Олимпийская 

31:01:00:00: 5430- 2/09: 

1001/I 

- 615269/115357 

2.5 Водозаборная 

скважина 

с. Верхопенье, 

ул. Заречная, м-рн 

«Южный» 

31:01:00:00: 5403- 2/09: 

1001 /I 

- 615269/115357 



4 

 

2.6 Водозаборная 

скважина 

с. Верхопенье 31:01:00:00: 5420-

2/09:1001 /I 

- 615269/115357 

2.7 Водозаборная 

скважина 

с. Первая 

Новосёловка 

31:01:00:00: 5429-

2/09:1001/I 

- 615269/115357 

2.8 Водозаборная 

скважина 

х. Покровский, ул. 

Абросимова 

31:01:00:00:5400- 2/09: 

001/I 

 

- 615269/115357 

2.9 Водозаборная 

скважина 

х. Покровский, ул. 

Ильинская 

31:01:00:00:5401-

2/09:1001/I 

- 615269/115357 

2.10 Башня водонапорная с. Верхопенье 01900003- 01900018 15 шт. 451045/84343 каждая  

2.11 Водопроводные сети с. Верхопенье 01900002 3040 м. 9395666/1316950 

х. Покровский, ул. 

Ильинская 

2500 м 772670/108302 

х. Покровский, ул. 

Ильинская 

2000 м 618135/87333 

с. Первая 

Новосёлока 

3500 м 1081738/151623 

2.12 Водопровод с. Верхопенье 01900083 5950 м 120105/0 

2.13 Канализационные 

сети 

с. Верхопенье 01900035 6300 м 7652154/997097 

 

Перечень земельных участков 

 

№ 

п/п 

Разрешенное использование 

земельного участка 

Местоположение Кадастровый 

номер 

Площадь, 

кв.м. 

Кадастровая 

стоимость, 

руб. 

1 Объекты теплоснабжения 

1.1 - - - - - 

2. Объекты водоснабжения 



5 

 

2.1 Для размещения водопровода  с. Верхопенье, ул. 

Казакова, ул. 

Вострикова, ул. 

Молодежная 

31:01:1101019:164 8445 300219,75 

2.2 Для размещения водопровода  с. Верхопенье, ул. 

Казакова 

31:01:0000000:492 3707 131783,85 

2.3 Для размещения водопровода  с. Верхопенье, ул. 

Казакова 

31:01:0000000:493 2715 96518,25 

2.4 Для размещения водопровода  с. Верхопенье, ул. 

Вострикова 

31:01:1101019:161 2868 101957,40 

2.5 Для размещения водопровода  с. Верхопенье, ул. 

Вострикова, ул. 

Молодёжная 

31:01:1101019:160 517 18379,35 

2.6 Для размещения водопровода  с. Верхопенье, пер. 

Осенний 

31:01:1101002:154 338 12015,90 

2.7 Для размещения водозаборной 

скважины  

с. Верхопенье 31:01:1201006:0007 4 905,32 

2.8 Для размещения водозаборной 

скважины.  

с. Верхопенье 31:01:1101018:0002 4 142,20 

2.9 Для размещения водозаборной 

скважины  

х. Покровский 31:01:1201002:0059 4 94,72 

2.10 Для размещения водозаборной 

скважины  

с. Первая 

Новосёловка 

31:01:1102001:0070 4 905,32 

2.11 Для размещения водозаборной 

скважины  

с. Верхопенье 31:01:1101002:0076 4 142,20 

2.12 Для размещения водозаборной 

скважины  

с. Верхопенье 31:01:1102001:0069 4 88,40 

2.13 Для размещения водозаборной 

скважины  

с. Верхопенье 31:01:1101005:0084 4 142,20 

2.14 Для размещения водозаборной с. Верхопенье 31:01:1101003:0067 4 142,20 



6 

 

скважины  

 

Перечень движимого имущества 

 

№ п/п 

Наименование имущества (полное 

наименование) 

Количество, шт. Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость руб. 

1 Объекты теплоснабжения 

1.1 - - - - 

2. Объекты водоснабжения 

2.1. Колонка водоразборная 44 5355 807 

2.2 

Прочее движимое имущество для 

обеспечения тепло- и водоснабжения 

180 

931391 0 

 

Перечень транспортных средств 

 

№ 

п/п 

Наименование транспортного средства, 

модель (по ПТС) 

№ двигателя, рамы, шасси и 

тп. 

Год 

выпуска 

Балансовая/ 

остаточная 

стоимость, руб. 

1 Объекты теплоснабжения 

1.1 - - - - 

2. Объекты водоснабжения 

2.1 - - - - 

 


